МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2023

                                         № 120
с. Каргасок

О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников Администрации Каргасокского сельского поселения
В целях повышения оплаты труда работников Администрации Каргасокского сельского поселения Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Администрации Каргасокского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 26 февраля 2019 г. № 29, следующие изменения:

1) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

	«Квалификационные уровни
	Размер оклада (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 473,06

	2 квалификационный уровень (должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»)
	7 011,11

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	9 305,10

	2 квалификационный уровень
	7 458

	3 квалификационный уровень
	7 563

	4 квалификационный уровень
	7 778

	5 квалификационный уровень
	7 885

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень (бухгалтер, программист, инженер, инженер-сметчик)
	10 521,72

	2 квалификационный уровень
	8 416

	3 квалификационный уровень
	8 522

	4 квалификационный уровень
	8 737

	5 квалификационный уровень
	8 950

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	9 376

	2 квалификационный уровень
	9 695

	3 квалификационный уровень
	10  016»;

2) таблицу пункта 9 изложить в следующей редакции:

	«Квалификационные уровни, разряды
	Размер оклада (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»,

1 квалификационный уровень

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (уборщик производственных и служебных помещений, уборщик территории)
	6 473,06

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 284

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 454

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»,

1 квалификационный уровень

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (водитель автомобиля)
	9 305,10

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7 519

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»,

2 квалификационный уровень

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (Электрогазосварщик)
	6 904,76

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7 885

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»,

3 квалификационный уровень

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8 096»;

3) таблицу пункта 10 изложить в следующей редакции:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа

должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	1-й квалификационный уровень
	7 623,43

	2-й квалификационный уровень
	9 526,65

	Профессиональная квалификационная группа

должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1-й квалификационный уровень (инструктор по спорту)
	10 618,58

	2-й квалификационный уровень
	11 599,72

	3-й квалификационный уровень
	12 254,88

	Профессиональная квалификационная группа

должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	1-й квалификационный уровень
	12 387,81

	2-й квалификационный уровень
	12 876,28

	Профессиональная квалификационная группа

должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня

	13 476,57 –14 374,38»;

4) в пункте 11 цифры «20 455,40» заменить цифрами «21 580,44».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 г.

Глава Каргасокского сельского поселения                                                              Д.Е. Барышев